Решение

межведомственной комиссии по охране труда

 Кавалеровского муниципального района

29 ноября 2018  г.                                                                             пгт Кавалерово

О ходе выполнении решения МВК по охране труда

Кавалеровского муниципального района

от 21 декабря 2017 г. «О состоянии обучения

работников по охране труда в организациях»
          Рассмотрев информацию о выполнении решения МВК по охране труда Кавалеровского муниципального района от 21 декабря 2017 г. «О состоянии обучения работников по охране труда в организациях», межведомственная комиссия по охране труда Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:
         1. Информацию о выполнении решения МВК по охране труда Кавалеровского муниципального района от 21 декабря 2017 г. «О состоянии обучения работников по охране труда в организациях» принять к сведению.
        2. Рекомендовать работодателям принять меры по выполнению решения межведомственной комиссии по охране труда Кавалеровского муниципального района от 29 ноября 2017 г. «О состоянии обучения работников по охране труда в организациях» для чего:
- увеличить число обучаемых работников в течение года до 80% от списочного состава;
- утвердить приказом  комиссии по проверке знаний требований охраны труда;

- разработать и утвердить приказом программы обучения работников по охране труда;

- назначить ответственных лиц, участвующих в учебном процессе;

- разработать лекции в соответствии с программой обучения;

- утвердить приказом сроки и порядок обучения работников;

- направить членов комиссий по проверке знаний требований охраны труда на обучение в соответствующие обучающие организации.
        3. Заслушать выполнение решения от 29 ноября 2018 г. «О состоянии обучения работников по охране труда в организациях» на заседании межведомственной комиссии по охране труда Кавалеровского муниципального района в декабре 2019 года.

        4. Разместить решение межведомственной комиссии на сайте администрации Кавалеровского муниципального района.

Главный специалист отдела
по государственному управлению
охраной труда администрации
Кавалеровского муниципального района,

заместитель председателя

межведомственной комиссии                                                         А.Н. Высоцкая